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Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Gasto por Categoria Programatica

Enero-Septiembre 2017
(Miles de Pesos)

Programas Presupuestarios

Egresos*

Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

1 2

Modificado
3=(1+2)

Ejercido

4

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas
y Municipios

Sujetos a Reglas de Operaciéon

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisiéon de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacioén y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestidn

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores vy
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total

18,098,026.8

9,056,372.6
9,041,654.1

351,026.4

57,2511
293,775.4

13,336,581.5 5,320,640.4

8,393,502.3

71,237.8 -

352,553.2

4,519,288.3

160,035.3

1,024.3

33,637.6

5,127,991.8

31,434,608.3 5,671,666.8

18,449,053.2

9,113,623.7

9,335,429.5
18,657,221.9

8,553,537.5

70,213.5

386,190.8

9,647,280.2

37,106,275.1

12,875,561.3

7,127,512.6
5,748,048.7
9,323,247.1
5,043,062.3

37,457.4

199,451.2

4,043,276.3

22,198,808.4

Nota 1: Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Finanzas

*El monto presupuestal incluye las transferencias realizadas a los Organos de Gobierno y Auténomos, asi como al Sector Paraestatal No Financiero.




